O

Quæst.

*Quæst. 204. An, dum plures sunt patrini, omnes pariter contrahant dictam cognitionem spiritualis diriment matrimonium.*

**R**Esp. Dum plures simul tenendo tangunt baptizatum, vel de fonte sacro & quæ suscipiunt, adeoque omnes sunt patrini, saltem dum ad hoc omnes designati sunt ab iis, ad quos id pertinet, contrahunt singuli dictam cognitionem & impedimentum. Nav. in man. c. 22. num. 39. Pirk. b. t. num. 31. Tanner. Tom. 4. d. 8. q. 4. du. 4. num. 69. ubi etiam ait, sic declaratum expressè à S. Cong. Concil. & sic expresse deciditur. *c. quamvis fin. b. t. in 6.* à quo jure antiquo recedendum non est, quando aliud non statuitur jure novo.

Dixi: Saltem quando omnes designati sunt: nam hanc designationem omnium videatur requirere Trident. Unde docens Sanch. l. 7. d. 57. num. 12. Gutt. de mat. c. 100. num. 7. quam lalentiam esse valde probabilem ait Pirk. b. t. num. 30. quod, si nulli designentur patrini, nullus contrahat hanc cognitionem, etiam si plures tangent vel suscipiant baptizatum è sacro fonte; & quod Concilium intendens vitare nimiam hujus impedimenti multiplicationem, & ut certi essent illud contrahentes, tanquam conditionem necessariam ad hoc, ut veri sint patrini, videatur requisivisse, illos ad hoc munus designatos esse ab iis, ad quos pertinet illa designation, nempe ad parentes, vel his negligentibus, ad parochum vel baptizantem, ita ut deficiente hac conditione, non sint veri patrini, & consequenter neque dictam cognitionem contrahant. Nihilominus his expressè contrarium docent Castrop. tr. 19. de Baptismo. d. unic. p. 11. §. 2. n. 9. Laym. l. 5. tr. 2. c. 9. n. 4. Barb. de poësi. Episc. p. 2. alleg. 30. n. 42. qui testantur, sic à S. Cong. decitum. item apud illos Ponc. l. 7. c. 39. n. 11. Nav. c. 22. n. 39. Rebell. de obl. just. p. 2. l. 3. q. 6. n. 5. & alii, ne, si neque omnes simul, neque ullus eorum sit verus patrini, Baptismus solennis collatus censori debeat sine patrino; quod Ecclesiast. in hoc eculo voluisse, nimis ut in eo contra consuetudinem à tempore Apostolorum approbatam de adhibendo patrino in omni solenni Baptismi collatione patrini non esset, presumendum non est; ac proinde dicendum, Trident. solum à patrini munere spiritualis que cognitionis impedimento exclusisse eos, qui ultra designatos tangunt, tenent & levant baptizatum; de iis vero qui nullis tangentibus constitutis seu designatis, id munus ultronec suscipiunt, nihil expressissè; adeoque de his statuendum juxta Canones anticos, nempe cit. c. quamvis fin. b. t. in 6. & affirmandum omnes verè patrinos esse. De ceterò, si plures viri vel fæminæ contra decreto Trident. (quod non nisi ad summum duos, unum nimis virum, & unam fæminam ad levandum baptizatum, seu ad munus patrini admittendos gravissimè præcipit) plures fæminæ vel viri à parentibus in patrinos designarentur, nec à parochio repellerentur, omnes contracturos dictam cognitionem libenter admittunt hi AA. & ipse Sanch. l. c. num. 13. & 14. contra Suar. apud Castrop. l. c. num. 8. juncto num. 11. tenentem, nullum ex iis in hoc casu esse verè patrini, aut contrahere cognitionem; & quod non quilibet designation ad hoc sufficiat, sed designation legitima & Trident. conformis, qualis non est designation plurium quam duorum; ad quod respondet cum aliis Castrop. Trident. excludens à munere patrini

& cognitionis impedimento solum eos, qui ultra designatos tetigerint baptizatum, non addidisse (cum tamen facile potuisse) ultra legitimè designatos, & esto, sic intelligendum Concilium, non tamen inde inferri plures illegitimè designatos, nullis legitimè designatis, levantes baptizatum exclusos esse. Ad haec licet prohibuerit adhiberi plures, non tamen irritaverit cognitionem eorum contrahendam. Porro observant Castrop. cit. num. 11. Sanch. cit. num. 14. quod si plures (intellige etiam designati patrini) non simul concurrunt ad levandum puerum de sacro fonte, sed successivè unus post alterum suscipiat, secundum ejusdem sexus patrini non esse, nec cognitionem contrahere. De ceterò si unus eorum tangat, vel è manibus baptizantibus immediate suscipiat puerum, ille solus contrahit cognitionem, non etiam alii, quamvis (intellige etiam alias designati) presentes assistant. Laym. l. c. num. 5. in fine. Denique dum eo repulso, à parocho quem parentes designarunt patrini, alius constituitur à parocho, hic contrahit dictam cognitionem Castrop. l. c. num. 9.

*Quæst. 205. An, ut contrahatur haec cognitionis spiritualis, Baptismus necessario debeat esse solennis.*

**1.** R Esp. primò: Baptizans sive solenniter, sive privatim baptizet, semper contrahit cognitionem cum baptizato ejusque patre ac matre Castrop. l. c. num. 13. cum communi; si quidem Baptismus solennis & privatus in se & formaliter non differunt, sed tantum quod ad ceremonias extrinsecas.

**2.** Resp. secundò: In privato Baptismo infantem levans ex sacro fonte, seu tenens ex proposito, ut munus patrini obeat (secus si id faciat absque tali animo. Sanch. d. 28. num. 4. Pirk. num. 34.) verum effici patrini, & contrahere cognitionem, affirmanit Nav. l. c. num. 40. Viwald. l. c. num. 10. Suar. Tom. 3. q. 67. a. 8. in fine. Cönnick. d. 32. du. 2. consol. 5. Ponc. l. 7. c. 40. num. 5. Zambran. de Bapt. l. 1. c. 18. n. 4. Laym. cit. c. 9. num. 5. Pirk. b. t. n. 36. Tanner. Tom. 4. d. 8. q. 4. du. 4. num. 67. contra Castrop. l. c. n. 12. Galp. Hurt. d. 18. de mat. diff. 6. Sotom. in 4. d. 42. q. 1. a. 2. Sanch. d. 62. n. 14. referentem plures alios, & quod patrini non tantum adhibeatur in Baptismo proprius ejusdem solennitatem, sed vel maximè propter obligacionem instruendi baptizatum; adeoque licet Ecclesia non præcipiat, ut patrini in privato Baptismo adhibeatur, neque etiam veter, quod minus verè interveniat, & consequenter quod minùssim interveniat, veram contrahat cognitionem spiritualis, ut hoc confirmatur ex eo, quod (tenente hoc ipsum Castrop.) licet Ecclesia etiam positivè prohibeat plures in Baptismo solenni intervenire patrinos quam duos, si tamen plures interveniant, hi verè sint patrini. Unde non video, qua ratione dicat Idem Castrop. suscepitorem seu patrini solennem & privatim differre formaliter; quia esse suscepitorem habetur ex institutione Ecclesiae, quæ de suscepitore privato vix unquam contingente mentionem facit, sed de solenni tantum; cum vel ipsis his verbis rationem der, cur expresse non meminerit de privato, seu ad Baptismum privatum adhibito patrino, nimis quia plerumque imminentे periculo (in quo adhibetur Baptismus privatus)